

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego

<http://czkw.kielce.uw.gov.pl/czk/aktualnosci-i-komunikat/aktualnosci/25110,Nowoczesny-sprzet-dla-ratownictwa-medycznego.html>

04.05.2024, 18:43

Nowoczesny sprzęt dla ratownictwa medycznego

Respiratory, defibrylatory oraz urządzenia do kompresji klatki piersiowej otrzymali dysponenci zespołów ratownictwa medycznego z naszego regionu. Sprzęt przekazał wojewoda Zbigniew Koniusz.

Urządzenia pozyskało Ministerstwo Zdrowia od Światowej Organizacji Zdrowia w ramach wsparcia Polski w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i działaniami podejmowanymi na rzecz uchodźców z tego kraju.

Do Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, w którego strukturze funkcjonuje 47 zespołów ratownictwa medycznego, trafiło 8 urządzeń do kompresji klatki piersiowej oraz 10 respiratorów. Z kolei Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie (który ma status dysponenta ZRM - podwykonawcy dysponenta głównego), posiadający 3 zespoły ratownictwa medycznego, otrzymał 1 urządzenie do kompresji klatki piersiowej, 2 respiratory oraz 2 defibrylatory.

- To ważny moment dla systemu ratownictwa w województwie świętokrzyskim oraz w całej Polsce. Światowa Organizacja Zdrowia przekazała blisko 400 respiratorów, tyle samo defibrylatorów i ponad 200 urządzeń do kompresji klatki piersiowej. Z tego do naszego regionu trafił sprzęt za prawie 2 miliony złotych. Wojna za naszą granicą toczy się już drugi rok, a my pomagamy na wszelkie możliwe sposoby angażując między innymi ratownictwo medyczne, które w sposób bardzo czynny i dynamiczny brało i bierze udział w niesieniu pomocy ukraińskim uchodźcom. Cieszę się, że WHO przekazała te środki - niebagatelne w skali kraju i województwa świętokrzyskiego. Na pewno będą one dobrze służyły - mówił wojewoda podczas spotkania przed budynkiem Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, w którym wzięli udział m.in. dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego Marta Solnica oraz dyrektor Zespołu ZOZ w Staszowie Paweł Wojtasik.

W lipcu 2022 roku Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) zadeklarowała przekazanie stronie polskiej sprzętu w postaci defibrylatorów, respiratorów oraz urządzeń do kompresji klatki piersiowej z przeznaczeniem dla zespołów ratownictwa medycznego, które w sposób czynny zaangażowane były w udzielanie pomocy medycznej osobom przybyłym z Ukrainy na terytorium RP.

Ministerstwo Zdrowia otrzymało deklarację WHO przekazania stronie polskiej 385 respiratorów, 392 defibrylatorów i 204 urządzeń do kompresji klatki piersiowej. Podział tych urządzeń na poszczególne województwa dokonany został przez resort zdrowia na podstawie procentowego udziału danego województwa w unormowanej liczbie zespołów ratownictwa medycznego w kraju. Sprzęt w ostatnich dniach sierpnia 2023 r., za pośrednictwem Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, został dostarczony do wszystkich województw w kraju.





[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
